
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный центр»  имени 81 гвардейского мотострелкового полка  

п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

01.08.2022                                                                                                                № 337-од 

 

 

Об организации мероприятий по защите персональных данных  

 

 В  целях  исполнения  Федерального  закона  от  27.07.2006   

№ 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с Положением об организации обработки 

персональных данных, Положением об обработке и защите персональных данных,   

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить Проскурякову И.В. учителя информатики ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский 

ответственным за организацию мероприятий по защите персональных данных.  

2. Утвердить План мероприятий по защите персональных данных (Приложение № 1).  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский                                         О.И. Рубина 

 

 

 

 

 

 

С приказом №337-од от 01.08.2022 года ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п\п ФИО Дата Подпись 

1.  Проскурякова И.В.   



Приложение №1 

к приказу №337-од от 01.08.2022 года 

 

ПЛАН 

мероприятий по защите персональных данных 

№ 

п/ п  

Мероприятие 
Срок 

исполнения 

Исполнитель 
Результат 

исполнения 

1  2  3  4  5  

1  Определение 

перечня 

ИСПДн 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Перечень ИСПДн 

2  Определение 

обрабатываемых ПДн и 

объектов защиты  

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Перечень сведений, 

содержащих 

персональные данные  

3  Определение круга лиц, 

участвующих в обработке 

ПДн 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Приказ об утверждении 

списка должностных 

лиц, доступ которых к 

персональным данным 

необходим для 

выполнения служебных 

обязанностей  

4  Определение 

ответственности лиц, 

участвующих в обработке  

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Приказ об утверждении 

организационно- 

распорядительных 

документов по защите 

персональных данных  

5  Определение прав 

разграничения доступа 

пользовате- лей ИСПДн, 

необхо- димых для 

выполне- ния должностных 

обязанностей  

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Приказ об утверждении 

списка должностных 

лиц, доступ которых к 

персональным данным 

необходим для 

выполнения служебных 

обязанностей  

6  Назначение ответственного 

за организацию обработки 

ПДн 

До 

19.08.2022 

Директор 

школы 

Приказ об организации 

работ по обеспечению 

безопасности 

персональных данных в 

информационных 

системах  

7  Создание комиссии  

по классификации  

ИСПДн 

До 

19.08.2022 

Директор 

школы 

Приказ об организации 

работ по обеспечению 

безопасности 

персональных данных в 

информационных 

системах  



8 Классификация 

всех 

выявленных ИСПДн 

До 

19.08.2022 

Комиссия 

по 

классификации 

ИСПДн 

Акт определения уровня 

защищенности ИСПДн 

9 Первичный анализ 

актуальности угроз 

безопасности персональных 

данных 

До 

19.08.2022 

Администратор 

безопасности 

ИСПДн 

Частная модель угроз 

безопасности персональ-

ных данных информаци- 

онной системы 

персональных данных 

информационных систем 

10 Выбор помещений для 

установки аппаратных 

средств ИСПДн в помеще-

ниях, с целью исключения 

НСД лиц, не допущенных к 

обработке ПДн 

До 

19.08.2022 

Администратор 

безопасности 

ИСПДн 

Техническое задание на 

создание системы 

защиты для информаци-

онной системы 

персональных данных 

информационных систем 

11 Разработка органи-

зационно-распорядительных 

документов по защите  

персональных данных 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Приказ об утверждении 

организационно- 

распорядительных 

документов по защите 

персональных данных в 

информационных 

системах 

12 Разработка форм согласий 

на обработку ПДн с 

субъектов ПДн 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Согласие на обработку 

персональных данных 

13 Организация 

информирования и обучения 

сотрудников о порядке 

обработки ПДн 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Лист ознакомления с 

«Приказом об утвержде-

нии организационно- 

распорядительных 

документов по защите 

персональных данных» 

14 Организация 

информирования и обучения 

сотрудников о введенном 

режиме защиты ПДн 

До 

19.08.2022 

Ответственный 

за организацию 

обработки ПДн 

Лист ознакомления с 

«Приказом об утверж-

дении организационно- 

распорядительных 

документов по защите 

персональных данных» 

 


		2022-08-01T11:50:39+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Рубина О.И.




